
 
 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v účinném znění (dále jen 

„Zákon“) pro veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

 

Systémové číslo VZ:   P25V00000108 

Název veřejné zakázky:  ROBOTÁRNA – REKONSTRUKCE PROSTOR V BUDOVĚ  

    KOUNICOVA 684/16, BRNO 

Název zadavatele:  Helceletka – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 

se sídlem    Helceletova 234/4, Stránice, 602 00 Brno 

IČ:    44993412 

 

V Olomouci dne 04. 03. 2025 

 

Zadavatel obdržel od účastníka zadávacího řízení dne 27. 02. 2025 žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona vysvětluje zadávací dokumentaci včetně 

znění dotazů bez identifikace dodavatele takto: 

  

Dotaz dodavatele č. 1 ze dne 27. 02. 2025: 

 

Na listu „SO.01 SO.01.1 – D.1.1 NS Pol“ se nachází položka č. 219 

 
Tato položka odpovídá skladbě S5 (viz výstřižek níže).

 
 

Dle našeho průzkumu trhu a konzultace se specializovaným subdodavatelem se domníváme, že pokud 

tyto podlahy mají být antistatické a o rozměru dílce 510/510 mm, pak by měli být ve skladbě navrženy 

dílce o větší tloušťce (např. 7 mm) a zároveň by neměly být samolepící. 

 

Prosíme tímto o prověření, jestli takto parametrově definovaná specifikace povlakové podlahy je 

skutečně to, co zadavatel v projektu požaduje.  
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Odpověď zadavatele: 

Ve výkazu výměr došlo o odstranění požadavku na antistatické provedení podlah. Zadavatel trvá na 

specifikacích uvedených v projektové dokumentaci. Ve výkazu výměr tak došlo k úpravě položek č. 218 

a 220.      

 

Dotaz dodavatele č. 2 ze dne 27. 02. 2025: 

U přírodního linolea v m.č. P.1.03 (PC Učebna) je uvažováno s fabionem do 10 cm? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, požadavek zadavatele na fabion byl přidán do výkazu výměr v položce č. 219 (přidána položka 

fabionu).   

  

Dotaz dodavatele č. 3 ze dne 27. 02. 2025: 

Na listu „SO.01 SO.01.1 – D.1.1 NS Pol“ se nachází položka č. 49 

 

V PD jsme bohužel nenalezli žádné konkrétní informace k této položce. 

Rádi bychom tímto poprosili o bližší specifikaci této položky včetně konkrétního odkazu na příslušnou 

grafickou nebo textovou část dokumentace. 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o římsu nad vstupními dveřmi z prostoru dvora, viz přiložené foto, římsa je na výkresu SO.01.1 

- Robotárna č.05 Pohledy a řezy - nový stav. 

 

Dotaz dodavatele č. 4 ze dne 27. 02. 2025: 

Na listu „SO.01 SO.01.1 – D.1.1 NS Pol“ se nachází položka č. 55 

 

Dle akustické studie je skladba specifikována jako bezespárá plná (viz výstřižek akustické studie) 
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Dle skladby konstrukcí je však požadováno děrování. 

 

Jelikož nemáme povědomí o širokopásmové, pohltivé, minerální desce s děrováním, obrátili jsme se na 

zpracovatele akustické studie. 
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Zpracovatel akustické studie nám navrhl řešení, a sice nalepit navíc děrovanou desku na původní 

skladbu. Toto řešení by však vyústilo v nutnost přepočítat únosnost rastru. 

Rádi bychom se zeptali, na kterém z těchto řešení zadavatel trvá. 

Zda stačí bezespárý pohltivý panel 50 mm (dle akustické studie) anebo požaduje i zmíněné děrování (dle 

skladeb ASŘ) za předpokladu komplikací uvedených výše. 

Odpověď zadavatele: 

Ve výpisu skladeb na str. 5 byla přesně specifikována obkladová deska v položce č. 55 (byla smazána 

původní specifikace akustické desky). 

 

Úprava lhůty pro podání  

 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Závěrečná ujednání 

 

Zadavatel uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace stejným způsobem jako zadávací podmínky, 

které byly vysvětleny, tedy na profilu zadavatele. Zadavatel uveřejňuje aktualizovaný výkaz výměr 

VV_SO.01_03.03.2025.xlsx a výpis skladeb SKLADBY STR Č.5.pdf. 

 

 

 

 

 

Mgr. Dominika Doláková 

administrátor VZ  zmocněnec zadavatele 

ARS rozvojová agentura, s.r.o. 

Krapkova 280/7, 779 00 Olomouc 
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